ORGANO ENCARGADO DE LAS
CONTRATACIONES

“Afio del Bicentenario, de la consolidacion de nuestra Independencia, y de la conmemoracion de
las heroicas batallas de Junin y Ayacucho”

ACTA DE APERTURA ELECTRONICA, ADMISION, EVALUACION,
CALIFICACION DE OFERTAS Y OTORGAMIENTO DE LA BUENA PRO

ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 008-2024-MDUA/OEC
(Primera Convocatoria)

En la Oficina de Logistica, ubicada en el 2° piso del palacio Municipal de la Municipalidad Distrital
de Unidn Ashaninka, a los 25 dia del mes de MARZO del afo 2024, siendo las 15:25 horas, el
representante del Organo Encargado de las Contrataciones, encargado de la preparacion,
conduccién y realizacion del procedimiento de seleccién de ADJUDICACION SIMPLIFICADA N°
008-2024-MDUA/OEC-PRIMERA CONVOCATORIA, cuyo objeto de convocatoria es la
CONTRATACION DEL SERVICIO DE CONSTRUCCION DE GALPON PARA GALLINAS PARA EL
PLAN DE NEGOCIOS: MEJORAMIENTO DE LAS CAPACIDADES PRODUCTIVAS DE GALLINAS
CRIOLLAS MEJORADAS DE LA ASOCIACION DE PRODUCTORES AGRICOLAS DE
SHANKOATIARI, UNION ASHANINKA- PROVINCIA DE LA CONVENCION- DEPARTAMENTO DE
CUSCO", procede con la apertura de ofertas electronicas, admision, calificacién, evaluacion y
otorgamiento de la buena pro:

PRIMERO: REGISTRO DE PARTICIPANTES

El presidente del Comité de Seleccion, dio inicio informando a los miembros que, de acuerdo con el
cronograma establecido en las bases, se registraron a través de la plataforma del SEACE como
participantes los siguientes:

QUISPE ALCAYAURI VICENTE 14/03/2024 vihdo 14/03/2024 10288022630 Ol
ANCCO PUMA RAFAEL 14/03/2024 Vibdo 14/03/2024 10400422088 O=D

10402725701 GOMEZ CHAVARRIA PETER JESUS ©7/03/2024 Vikde 07/03/2024 10402725791 e

10418843751 HUAMAN GOMEZ RILDO 14/03/2024 vahdo 14/03/2024 10410843731 Qe
10459167431  ESPINOZA MEILA RUTH MIATAN 14/03/2024 Vilida 14/03/2024 10419167431 Gen
ACOSTA Ma 30N ©7/03/2024 Vildo 07/03/2024 10428588381 e
10429833707 MONTERO CHAUCA MAYRA HARGOTH 12/03/2024 vilido 12/03/2024 10429833707 Qe
10441933246 PACHECO HANCCO JUAN 14/03/2024 Vakdo 14/03/2024 10441033246 Oe
10489478768 VASQUEZ CENEPO CAROLINA BEATRIZ 07/03/3024 valdo ©7/03/2024 10489478208 Qe
EL I “ 10727863422 PAUCAR ESPINOZA YEHIMILY 14/03/2024 Viide 14/03/2024 10727863423 OeD
Proveader con 5
it o 20448121349  SOCIEDAD PERUANA DE BIOTECNOLOGIA SOCIEDAD ANONIMA 12/03/2024 Valida 12/03/2024 20448121340 Qe
12 :’u";'“‘“ % 20480684731 EMPRESA CONSTRUCTORA ¥ SERVICTOS GENERALES LYR S.RL 10/03/2024 Vilda 10/63/2024 20480684731 e
13 [owSSSOTCON 30342313439 CAISAMYR SOCIEDAD ANONIMA CERRADA ©7/03/2024 vitido 07/03/2024 20342313439 O=D
Proveador con <

1a U 20374640971  ZE CARLDS CONTRATISTAS CENERALES PERU $.A.C. 14/03/2024 valido 14/03/2024 20574640071 el
{ Proveedor ton )
|es e 20374734326 CONSTRUCTORA EMPRESARIAL GROUP MEF SAL ©8/03/2024 Vakdo ©8/03/2034 20374734320 O
|10 ::,"c'“‘"' €57 20374763381 TOVACORP 5.A.C. ©07/03/3024 véiido 07/03/2024 20974703381 el
[t :'u‘:""“ T 20800376048 IMVERPOR S.A.C. 09/03/2024 vilido ©9/03/2024 20800376048 Qe
Proveador con .
" L SELVASSUR CIONES S.R.L. 14/03/2024 vilido 14/03/2024 20000434303 Oel

Provesdor con [

19 pue 20801103301 INGENIERIA Y CONSTRUCCIONES ALIAGA SOCIEDAD ANONIMA CERRADA 10/03/2024 Vilido 10/03/2024 30601103501 O
|20 :::'c"'“ ™ 20601187603 1M.P SERVICIOS GENERALES E INVERSIONES S.A.C. 10/93/2024 Vilido 10/03/2024 208011870605 e
1 :'I:' T 20602317368 CONSTRUCTORA ¥ PROVEEDORA R&M SRL. 1470372024 Valido 14/03/2024 20602517368 Qe
22 :'u'["""' “°% 20803030640 OAFAVA E.1.R.L. 12/03/2024 valido 12/03/2024 20003030640 Qe
23 :‘ucc wedor €90 605388435  COMSTRUCTORA ¥ CONSULTORA FACEM S.A.C. 14/03/2024 valide 14/03/2024 20605388435 OeD
Provesdor con ANCCO & CRUZ INGENIEROS Y CONTADORES SOCIEDAD COMERCIAL DE N

da

2e v AT e OAD LI ATA RO g s 14/03/2028 Vil 14/03/2024 20003790833 Oel
s .:c""d"' " 20611698431 CONSTRUCTORA CONSULTORA FAMCH 5.4.C. 11/03/3024 Vihda 31/03/2024 20611699451 Qe
26 :'0‘;:"“"“ ““" 20612187747 GAUPO INVERSIONES GROVER 5.4.C. 14/03/2024 Valido 14/03/2024 20612187747 ol 18]

SEGUNDO: PRESENTACION DE OFERTAS
Luego de haberse verificado el registro de participantes en concordancia con las etapas del

procedimiento de seleccion, el responsable del Organo Encargado de las Contrataciones, informa
que, segun el reporte del SEACE, los participantes que presentaron sus ofertas, son:
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20480684731 15/03/2024 20:33:55 20480684731 15/03/2024 20:38:32 Enviade Valido oly
2 20611699451 CONSTRUCTORA CONSULTORA FAMCH S.A.C. 15/03/2024 18:53:40 20611699451 15/03/2024 18:54:32 Enviado Valido ol
3 20612187747 CONSORCIO JHOGAN 15/03/2024 22:41:20 20612187747 15/03/2024 23:26:31 Enviade Valido el
4 10418843751 HUAMAN GOMEZ RILDO 15/03/2024 22:28:06 10418843751 15/03/2024 22:20:2¢ Enviado Valido ol
3 20000434593 SELVASSUR CONSTRUCCIONES S.R.L 13/03/2024 23:43:45 20600434393 15/03/2024 23:43:36 Enviado Valido ol

TERCERO: ADMISION DE LAS OFERTAS apertura electrénica de la oferta

Acto seguido se procede con la verificacién y evaluacion de la documentacion de presentacion
obligatoria requerido en la seccién especifica de las bases integradas para verificar su admisién si
las ofertas responden a las caracteristicas y/o requisitos funcionales y condiciones de los términos

de referencia.

4.1. Documentacion de presentacion obligatoria.

Donde:

a) Declaracion jurada de datos del postor. (Anexo N° 1).

b) Documento que acredite la representacion de quien suscribe la oferta.

¢) Declaracion jurada de acuerdo con el literal b) del articulo 52 del Reglamento. (Anexo N° 2).

d) Declaracién jurada de cumplimiento de los Términos de Referencia contenidos en el numeral 3.1 del
Capitulo 11l de la presente seccion. (Anexo N° 3).

e) Declaracion jurada de plazo de prestacion del servicio. (Anexo N° 4).

f) Promesa de consorcio con firmas legalizadas, de ser el caso, en la que se consigne los integrantes, el
representante comun, el domicilio comun y las obligaciones a las que se compromete cada uno de los
integrantes del consorcio, asi como el porcentaje equivalente a dichas obligaciones. (Anexo N° 5),

g) El precio de la oferta en SOLES. Adjuntar obligatoriamente el (Anexo N° 6).

DO 0S PARA LA
OMBR O RAZO 0 A AD O D A O RTA OB RVA O ADO
cl D O c (l
1 Egsggiﬁecs%rgng ORA Y SERVICIOS si|si|s|si|s | ne| s NINGUNA ADMITIDO
2 | CONSTRUCTORA CONSULTORA FAMCH SA.C. Si| s S| si| s | N S NINGUNA ADMITIDO
3 | CONSORCIO JHOGAN NREERERERE VERNOTA 01 PENDIENTE
4 | HUAMAN GOMEZ RILDO SRR EREELTEE NINGUNA ADMITIDO
5 | SELVASSUR CONSTRUCCIONES SRL. si[si[s s s [N ] s NINGUNA ADMITIDO

NOTA 01: El postor: CONSORCIO JHOGAN, presenta el anexo 05 Promesa de consorcio sin
firmas legalizadas. Por tanto, en aplicacién articulo 60° del Reglamento de la Ley de
Contrataciones del Estado, se le otorga dos (02) dias habiles para subsanar la respectiva oferta

a través de SEACE.

No habiendo mas asunto que tratar, se suspende la sesion, siendo las 09:40 horas del mismo dia,
suscribiendo la misma en sefal de conformidad.

S CONTRATACIONES
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“Ano del Bicentenario, de la consolidacién de nuestra Independencia, y de la conmemoracion de
las heroicas batallas de Junin y Ayacucho”

ACTA DE APERTURA ELECTRONICA, ADMISION, EVALUACION,
CALIFICACION DE OFERTAS Y OTORGAMIENTO DE LA BUENA PRO

ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 008-2024-MDUA/QEC
(Primera Convocatoria)

En la Oficina de Logistica, ubicada en el 2° piso del palacio Municipal de la Municipalidad Distrital
de Unién Ashaninka, a los 01 dia del mes de ABRIL del afio 2024, siendo las 12:22 horas, el
representante del Organo Encargado de las Contrataciones, encargado de la preparacion,
conduccién y realizacion del procedimiento de seleccion de ADJUDICACION SIMPLIFICADA N°
008-2024-MDUA/OEC-PRIMERA CONVOCATORIA, cuyo objeto de convocatoria es la
CONTRATACION DEL SERVICIO DE CONSTRUCCION DE GALPON PARA GALLINAS PARA EL
PLAN DE NEGOCIOS: MEJORAMIENTO DE LAS CAPACIDADES PRODUCTIVAS DE GALLINAS
CRIOLLAS MEJORADAS DE LA ASOCIACION DE PRODUCTORES AGRICOLAS DE
SHANKOATIARI, UNION ASHANINKA- PROVINCIA DE LA CONVENCION- DEPARTAMENTO DE
CUSCOQ", procede con la apertura de ofertas electronicas, admisién, calificacion, evaluacién y

otorgamiento de la buena pro:

Se prosigue con el Otorgamiento de la Buena Pro.

PRIMERO: APERTURA DE LAS OFERTAS.
Acto seguido se procede con la verificacion y evaluacion de la documentacion de presentacion obligatoria requerido en la
seccion especifica de las bases integradas para verificar su admision si las ofertas responden a las caracteristicas y/o

requisitos funcionales y condiciones de los términos de referencia.

4.1. Documentacion de presentacion obligatoria.

Donde:

h)  Declaracion jurada de datos del postor. (Anexo N° 1).

i) Documento que acredite la representacion de quien suscribe la oferta.

j)  Declaracion jurada de acuerdo con el literal b) del articulo 52 del Reglamento. (Anexo N° 2).

k) Declaracion jurada de cumplimiento de los Términos de Referencia contenidos en el numeral 3.1 del Capitulo Ill de
la presente seccion. (Anexo N° 3).

1) Declaracién jurada de plazo de prestacion del servicio. (Anexo N° 4).

m) Promesa de consorcio con firmas legalizadas, de ser el caso, en la que se consigne los integrantes, el representante
comun, el domicilio comun y las obligaciones a las que se compromete cada uno de los integrantes del consorcio,
asi como el porcentaje equivalente a dichas obligaciones. (Anexo N° 5).

n) El precio de la oferta en SOLES. Adjuntar obligatoriamente el (Anexo N° 6).

DOCUMENTOS PARA LA

NOMBRE O RAZON SOCIAL ADMISION DE LA OFERTA OBSERVACIONES ESTADO

EMPRESA CONSTRUCTORA Y SERVICIOS
1 GENERALES LYR SR.L NINGUNA ADMITIDO
2 | CONSTRUCTORA CONSULTORA FAMCH S.A.C. Sl |si|st|sl] sl NC Sl NINGUNA ADMITIDO
3 | CONSORCIO JHOGAN stjstf{srys] st Sl Sl NINGUNA ADMITIDO
4 | HUAMAN GOMEZ RILDO St|si|sifsi| s NC Sl NINGUNA ADMITIDO
5 | SELVASSUR CONSTRUCCIONES S.R.L. Sijstjsijst| sl NC Sl NINGUNA ADMITIDO

NOTA 01: El postor: CONSORCIO JHOGAN, cumplio con la subsanacion del anexo 05.

T ha de Motdfcacde. I Dy poirs Sadvim

Publicado o 5 e

25/03/ 2024
(261371 XB)

SEGUNDO: EVALUACION.
Luego de verificar los documentos anteriores, se verifica que prosigue a la evaluacion de documentos, dando como

resultado lo siguiente:
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ORGANO ENCARGADO DE LAS
CONTRATACIONES

“Afo del Bicentenario, de la consolidacidn de nuestra Independencia, y de la conmemoracion de
las heroicas batallas de Junin y Ayacucho”

PO OR e O OTA BO A O =10 @ M ORD D
0 O PR O
SELVASSUR 100.00 115
CONSTRUCCIONES S.RL. BR.00000 | pyNTos | DSRUNTOS 1OPUNTOS | pynToS 1
9408 108.19
HUAMAN GOMEZ RILDO 6250000 | pOiS8< | 470PUNTOS | o.41PUNTOS | 19819 2
93.33 107 33
CONSORCIO JHOGAN 6300000 | 5335 | 467PUNTOS | 0.33PUNTOS | 10733 3
CONSTRUCTORA 50,17 —
CONSULTORA FAMCH 1710253 | 5017 | 251 PUNTOS 0 PUNTOS BUbTos 4
EMPRESA CONSTRUCTORA i T
Y SERVICIOS GENERALES 141,800.00 - 207 PUNTOS | 4.14 PUNTOS : 5
R PUNTOS PUNTOS

TERCERO: REQUISITOS DE CALIFICACION.
Acto seguido, el Organo Encargado de las Contrataciones verifica los requisitos de calificacion de

las ofertas

presentadas por los postores, el mismo que tiene el siguiente resultado:

EMPRESA
SELVASSUR CONSTRUCTORA | CONSTRUCTORA Y
POSTORES CONSTRUCCIONES "'UA"I‘%‘?ED%OMEZ cg:ggigio CONSULTORA SERVICIOS
SRL. FAMCH S.A.C. GENERALES LYR
S.RL
Smagan Sl CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE
FORMACION
R EADEMICA CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE
EXPERIENCIA DEL
BEH kLA CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE
EXPERIENCIA DEL
NO CUMPLE N
POSTOR EN LA GG G CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE
ESPECIALIDAD (VER NOTA 01) | (VER NOTA 02)
ESTADO DESCALIFICA | DESCALIFICA | CALIFICA CALIFICA CALIFICA

NOTA 01: el postor: SELVASSUR CONSTRUCCIONES S.R.L., se DESCALIFICA por los siguientes motivos:

“Las bases integradas del procedimiento de seleccion, constituyen las reglas definitivas a las cuales se deben

someter los participantes y/o postores, asi como el organo encargado del procedimiento de seleccion al momento

de evaluar las ofertas y conducir el procedimiento”. (Resolucién N°1882-2019-TCE-S1).

1. Para acreditar la experiencia del postor en la especialidad el postor presenta la Orden de Servicio N° 1607-2023,
que dicha Orden de Servicio no se asemeja a lo solicitado en las bases integradas, donde se consideran servicios

similares a:

Servicio de cubiertas, estructurales metélicas del patio de ingreso y area de juegos
puertas metalicas exteriores (segun planc y disefio), consiruccion de madulos de secadore

Asimismo, este colegiado indica que la obligacion de los postores no solo es presentar los documentos exigidos
formalmente, sino acreditar (como se sefala en las bases) que cuentan con la experiencia requerida en
las bases integradas; el cual permita al Organo Encargado de las Contrataciones, determinar de forma certera
el real alcance de la misma, pues no es funcion de dicho organo interpretar el alcance de una oferta, esclarecer

ambigiiedades o precisar contradicciones o imprecisiones, sino aplicar las bases integradas y evaluar las
propuestas en virtud de ellas. (Ver Res. N°1950-2019-TCE-S2). Llamamos a acotacion la Resolucion N° 1234-
2020-TCE-S2, donde menciona (...) la obligacion de los postores no solo es presentar tales documentos, sino
acreditar {como se sefiala en las bases) que cuentan con la experiencia requerida en las bases integradas: es

decir, no basta que se presente en una oferta un contrato u orden de compra y su conformidad, constancia de
prestacion, facturas y documentos que acrediten el pago si es que en tales documentos no existe informacion
suficiente_que acredite alguna de las caracteristicas consideradas en las bases integradas como bienes
similares, pues en tal caso se debera presentar documentacién adicional para cumplir tal finalidad(...). Por lo

tanto, no se toma en cuenta la experiencia.
Por todo lo expuesto la oferta se considera DESCALIFICADA.

NOTA 02: el postor: HUAMAN GOMEZ RILDO se DESCALIFICA por los siguientes motivos:
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CONTRATACIONES
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“Las bases integradas del procedimiento de seleccion, constituyen las reglas definitivas a las cuales se deben

someter los participantes y/o postores, asi como el drgano encargado del procedimiento de seleccién al momento
de evaluar las oferfas y conducir el procedimiento”. (Resolucion N°1882-2019-TCE-§1).

1. Para acreditar la experiencia del postor en la especialidad el postor presenta la Orden de Servicio N° 2321-2023,
2624-2018; 350-2018; 1341-2017, que dichas Ordenes de Servicio no se asemeja a lo solicitado en las bases
integradas, donde se consideran obras similares a:

Asimismo, este colegiado indica que la obligacion de los postores no solo es presentar los documentos exigidos
formalmente, sino acreditar (como se sefiala en las bases) que cuentan con la experiencia requerida en
las bases integradas; el cual permita al Organo Encargado de las Contrataciones, determinar de forma certera

el real alcance de la misma, pues no es funcién de dicho drgano interpretar el alcance de una oferta, esclarecer

ambigledades o precisar contradicciones o imprecisiones, sino aplicar las bases integradas v evaluar las
propuestas en virtud de ellas. (Ver Res. N°1950-2019-TCE-S2). Llamamos a acotacion la Resolucion N° 1234-
2020-TCE-S2, donde menciona {...) la obligacion de los postores no solo es presentar tales documentos, sino
acreditar (como se sefiala en las bases) que cuentan con la experiencia requerida en las bases integradas; es
decir, no basta que se presente en una oferta un contrato u orden de compra y su conformidad, constancia de
prestacion. facturas y documentos que acrediten el pago si es que en tales documentos no existe informacion
suficiente que acredite alguna de las caracteristicas consideradas en las bases integradas como bienes
similares. pues en tal caso se deberé presentar documentacion adicional para cumplir tal finalidady...). Por lo

tanfo, no se toma en cuenta la experiencia.
Por todo lo expuesto la oferta se considera DESCALIFICADA.

CUARTO: OTORGAMIENTO DE LA BUENA PRO.

Luego de la verificacién de los documentos de presentacion obligatoria, la evaluacion y verificacion
de los requisitos de calificacién y habiendo cumplido el postor con todas las exigencias de las bases
integradas, el Organo encargado de las Contrataciones, otorgar la buena pro al postor:
CONSORCIO JHOGAN integrado por (GRUPO INVERSIONES GROVER S.A.C. con RUC N°
20612187747 y QUISPE ALCAYAURI VICENTE con RUC N° 10286022630), por el monto de S/
63,000.00 (SESENTA Y TRES MIL CON 00/100 SOLES).

No habiendo méas asunto que tratar, se levanta la sesion, siendo las 14:55 horas del mismo dia, suscribiendo la misma en
sefial de conformidad.

> ARAUJO
ORGANO ENCARGADO DE LAS CONTRATACIONES
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